
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prova.  Responsabile Procedimento: UtenteA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI PROVA 
 

PROVINCIA DI DEMO 
 

 Via DEMO,47 - C.A.P. 12000 – 0000.00000 FAX 0000.000000 
E-MAIL servizi.demografici@demo.it 

 
 

DETERMINAZIONE AREA OPERE PUBBLICHE 
 

N. 36 DEL 19/02/2024  
  

 
 
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL in data 19/02/2024 
LAVORI PUBBLICI 

 
 
Premesso che, in considerazione della continua evoluzione normativa, si rende necessario 
assicurare il tempestivo aggiornamento normativo per il corretto adempimento dei compiti 
istituzionali e che a tal fine è stata condotta un’analisi ponderata esperita in funzione delle priorità e 
delle risorse disponibili, nonché dall’esame delle proposte introdotte dalle case editrici relative agli 
abbonamenti con accesso online; 
 
Precisato che: - l’art. 192, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 stabilisce che la stipulazione dei 
contratti deve essere preceduta da una determinazione a contrarre indicante il fine, l’oggetto, la 
forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta 
del contraente e le ragioni che ne sono alla base;  
 
-l’art. 17 del D. Lgs. n. 36/2023, commi 1 e 2, prevede che le stazioni appaltanti prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, con apposito atto, adottino la decisione di 
contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto, nonché, in caso di affidamento diretto, 
individuando l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta; 
 
- in applicazione del combinato disposto degli artt. 14 e 50, comma 1 lettera b) del D. Lgs. n. 
36/2023, per affidamenti di forniture con importo inferiore ad euro 140.000,00 è possibile 
procedere mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, nel 
rispetto dei principi enunciati dagli articoli 62 e 63 del citato Decreto; Richiamato l’art. 50 comma 1 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prova.  Responsabile Procedimento: UtenteA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

del D.lgs n. 36/2023 relativo ai contratti sotto soglia e l’art. 60 del vigente Regolamento Comunale 
sulle forniture e sui servizi in economRETRETRETRETERTERTia; 
 
 
Premesso che, in considerazione della continua evoluzione normativa, si rende necessario 
assicurare il tempestivo aggiornamento normativo per il corretto adempimento dei compiti 
istituzionali e che a tal fine è stata condotta un’analisi ponderata esperita in funzione delle priorità e 
delle risorse disponibili, nonché dall’esame delle proposte introdotte dalle case editrici relative agli 
abbonamenti con accesso online; 

  
DETERMINA 

1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

2) Di acquisire in economia mediante RdO n. 1422226 sul MEPA Consip Spa, ai 

sensi dell’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016, la prestazione di servizi relativa alla potatura dei 

platani come sopra descritta; 

 
CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

 contabile - amministrativo 2024 32 01011 10 5 1 U.1.01.01.01.003 122,00  

 

 
 
1Mario BOERIO 
2Mario BOERIO 
3Giacomo ROBELLO 

CXVCXVCXVXCV


